УРЫВАЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                          РЕШЕНИЕ

 « 14   »   марта        2018  г.                                                                  №      2

                                                     с. Урываево
О внесении изменений в решение

Урываевского сельского Совета

депутатов« от  28.06.2013 г. № 13

« О перечне должностных лиц

органов местного самоуправления

Урываевский сельсовет

Панкрушихинского района Алтайского края,

 уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях,

предусмотренных  Законом Алтайского края

от 10.07.2002 № 46- ЗС. «Об административной

ответственности за совершение

 правонарушений на территории

Алтайского края» ( в ред. от 30.09.2016, от 14.12.2017)

 Рассмотрев протест прокурора  от 21.02.2018  на решение  Урываевского сельского Совета депутатов  № 13 от  28.06.2013  « О Перечне должностных лиц органов местного самоуправления  Урываевский  сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46 – ЗС « Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», в редакции  от  30.09.2016, от 14.12.2017    Урываевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Панкрушихинского района удовлетворить.

2. Внести в решение  Урываевского сельского Совета депутатов « О перечне должностных лиц органов местного самоуправления Урываевский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  Законом Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46 – ЗС « Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории  Алтайского края»,  в соответствии с Законом Алтайского края от 03.05.2017 № 27-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»  следующие изменения:

2.1.  изложить п. 1 Перечня в следующей редакции:

«должностные лица местного самоуправления (лица, замещающие выборные муниципальные должности и работающие в представительных органах местного самоуправления на постоянной профессиональной основе, а также лица, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные реестром муниципальных должностей Алтайского края)  -  вправе составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 25,27,35,36-1,40,40-2,40-3,41,46,51,56,58,59,60,61,61-1, 67,68, 70,71 Закона Алтайского края от 10.07.2002  № 46 – ЗС « Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

            3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                          Н.Н.Мурашкина
Обнародовано   15.03.2018               на информационном стенде в Администрации

Урываевского сельсовета, а также на информационных стендах
на станции Урываево пос. Заря с. Зыково

                         Утвержден

                 решением Урываевского

            сельского Совет депутатов

                   от 28.06.2013   № 13

               в редакции:
                  №  7а   от   30.09.2016,

Перечень

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Урываевский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002   № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

1. Глава сельсовета,  а также заместитель главы сельсовета вправе составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 25,27,29,31,32,32-1,34,35,36-1,40,40-1,40-3,41,43,46-1,48,49,51,55,56,58,59,60,61,67,68,69,70,71 Закона Алтайского края от 10.07.2002  № 46 – ЗС « Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»
2.    Законом Алтайского края от 05.05.2016 г № 36- ЗС « О внесении изменений в закон Алтайского края» Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» введена ст. 82.2-2 в соответствии с которой должностным лицам органов местного самоуправления предоставлено право составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении муниципального контроля, а также муниципального финансового контроля, предусмотренных ч.1 ст. 19,4, ст. 19.4.1.,ч.1 ст. 19.5, ч. 20  ст. 19.5., с 19.6, ст. 19.7., ст. ст. 5.21,15.1.,15.11.,15.14,15.15.16 КоАП РФ.

Заместитель председателя
Сельского Совета депутатов:                                                                   В.А.Гулау
                          Утвержден

                 решением Урываевского

            сельского Совет депутатов

                   от 28.06.2013   № 13

               в редакции
                    от  30.09.2016,   № 7а
                     от 14.12.2017,   №  29

                     от 14.03.2018,   № 2

Перечень

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Урываевский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002   № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

1. «должностные лица местного самоуправления (лица, замещающие выборные муниципальные должности и работающие в представительных органах местного самоуправления на постоянной профессиональной основе, а также лица, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные реестром муниципальных должностей Алтайского края)  -  вправе составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 25,27,35,36-1,40,40-2,40-3,41,46,51,56,58,59,60,61,61-1, 67,68, 70,71 Закона Алтайского края от 10.07.2002  № 46 – ЗС « Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

2.    Законом Алтайского края от 05.05.2016 г № 36- ЗС « О внесении изменений в закон Алтайского края» Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» введена ст. 82.2-2 в соответствии с которой должностным лицам органов местного самоуправления предоставлено право составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении муниципального контроля, а также муниципального финансового контроля, предусмотренных ч.1 ст. 19,4, ст. 19.4.1.,ч.1 ст. 19.5, ч. 20  ст. 19.5., с 19.6, ст. 19.7., ст. ст. 5.21,15.1.,15.11.,15.14,15.15.16 КоАП РФ.

Глава сельсовета                                                    Н.Н. Мурашкина